


<p>Logotyp</p> 	<p>Nazwa instytucji</p> <p style="text-align: center;">Muzeum Ustrońskie</p>	
<p>Tytuł jednostki / publikacji / fotografii Życzenia dla Jana Szczepańskiego z okazji 80. urodzin ze strony Towarzystwa Uniwersytetów Ludowych</p>		
<p>Ilość stron oryginału 3</p>	<p>Ilość skanów 3</p>	<p>Liczba plików publikacji 9</p>
<p>Autor Zofia Kaczor – Jędrzycka</p>	<p>Wydawnictwo / zakład fotograficzny Zarząd Krajowy Towarzystwa</p>	<p>Skan okładki</p> 
<p>Miejsce wydania Warszawa</p>	<p>Rok wydania / Data powstania 9 września 1993</p>	
<p>Sygnatura ---</p>	<p>Rodzaj zasobu (np. zdjęcie, czasopismo itp.) dokument</p>	
<p>Wymiary (wys x szer) XX wiek, Jan Szczepański,</p>	<p>Stan zachowania ---</p>	<p>Charakterystyka skanowanego obiektu Muzeum Ustrońskie</p>
<p>Hasła przedmiotowe (okres historyczny, postacie, miejsce) nauka polska, socjologia, rolnictwo, wieś polska, oświata, edukacja, wychowanie, Towarzystwo Uniwersytetów Ludowych</p>		
<p>Hasła tematyczne (np. miasto, przemysł, kuźnia, letnicy itp.) Życzenia dla Jana Szczepańskiego z okazji 80. urodzin ze strony Towarzystwa Uniwersytetów Ludowych.</p>		
<p>Prawa autorskie ---</p>		

Towarzystwo Uniwersytetów
Ludowych

Warszawa

SZCZEPANSKI
104





TOWARZYSTWO UNIWERSYTETÓW LUDOWYCH

WARSZAWA ul. WSPÓLNA 30 tel. 623-22-00, 623-25-15

nu/sz/77

Wielce Szanowny Panie Profesorze,

w wiciarskiej tradycji głęboko zakorzeniona żyje miłość i szacunek do Chrzestnych - nauczycieli, wychowawców, wzorów życia i mędrców, pomagających zrozumieć głębiej świat i siebie samego. Tak rozumiemy sens nazywania Chrzestnych przez wychowanków Ignacego Solarza jako twórcę polskich uniwersytetów ludowych w Szycach i na Gackiej Górze.

Z głębokim szacunkiem - jako do nauczyciela, wychowawcy, wzoru twórczego życia i współczesnego mędrca - pragniemy złożyć Panu Profesorowi z okazji osiemdziesięciolecia urodzin najlepsze życzenia wszelkiej pomyślności, zdrowia i długich jeszcze lat życia. Tym samym prosimy, niech nam wolno będzie nazywać Pana Profesora w ruchu UL-owym CHRZESTNYM, bowiem w naszym szczerym głębokim przeświadczeniu idee przewodnie całego dorobku życia Pana Profesora mają niezwykle dla nas duchowe znaczenie, intelektualny sens i moralną wartość.

Był Pan, Panie Profesorze, jako referent na konferencji tuż po wojnie jednym z głównych inspiratorów intelektualnych Towarzystwa Uniwersytetów Ludowych. Po 40-tu latach, gdy po przymusowej likwidacji TUL odradzał się, także pomagał Pan w duchowym "z martwych wstaniu".



"Chłopi i kultura chłopska w społeczeństwie polskim", która po cenzuralnych opóźnieniach ukazała się wtedy w Bibliotece Uniwersytetów Ludowych, jest do dziś dnia fundamentalna dla wielu naszych programowych poczynań. Ileż zawdzięczamy Pana Profesora "Elementarnym pojęciom socjologii" czy "Sprawom ludzkim" - nie mówiąc o dziesiątkach innych dzieł - jeśli chodzi o głębsze rozumienie świata, życia, kultury, wsi i samych siebie - tego nie można ująć krótko w słowa. Do dziś dnia Pan Profesor - Chrzestny - jako inspirator koncepcji i rozpoczętej budowy polskiego Ekumenicznego Uniwersytetu Ludowego w Rudnie a także koncepcji i rozpoczętej realizacji powołania Społecznego Instytutu Kultury Wsi oraz wydania wielkiej Encyklopedii Kultury Wsi - faktycznie, nie tylko duchowo, przewodzi ruchowi UL-owemu, z czego jesteśmy dumni i zarazem wdzięczni.

Z wyrazami głębokiego szacunku

Za Zarząd Krajowy TUL

Zofia Kaczór-Jędrzycka

Szanowny Pan
Prof. Jan SZCZEPAŃSKI

Warszawa, 9 września 1993